carcer: ut ergo hec oia dño auxiliāte possim  
implere. diligam<sup>9</sup> toto corde. nō solū amicos  
sed etiā inimicos. ut in nobis impleatur illud  
qd scriptū est. Ois lex in uno sermone imple  
atur in nobis. diliges proximū tanq̄ teipsum  
Et illud caritas opit multitudinē pccōꝝ. Quam  
rem ipē qui est vera caritas nob̄ prāre digne  
tur. q̄ cum p̄e viuit et regnat.

De eo qd dñs ait diligite inimicos vestros  
Requent in euāgeliō fr̄es carissimā au  
diuum<sup>9</sup> dñm dicētē. diligite inimicos.  
vestros. bñfacite h̄ijs qui vos oderūt  
Quare autē dñs dixit diligite inimicos v̄tos:  
nisi quia passuri eram<sup>9</sup> inimicos. Sz dic; aliquis  
Quis pot diligē inimicos. Prim<sup>9</sup> te dilexit in  
piū deus tu<sup>9</sup> qui nūq̄ fuit impius. Tu autem  
etiā. si iam nō es impius. fūisti tamē aliquā. q̄  
nemo fit iustus nisi ex pccōre. sicut frequēter  
cataum<sup>9</sup>. Beati quoꝝ remisse sunt iniquita  
tes. Nō dixit. bñ q̄ nō fecerit pccm. s̄ bñ quoꝝ<sup>9</sup>  
remisse fuit iniquitates. Si enī q̄ris. q̄ nō fecerit  
nō inueies. Vñ ergo q̄squa erit bñs. n̄ remit  
tat qd fecit. n̄ tegat qd omisit. Si ergo iam ē  
pccm dimissum est. ille te insequitur qui non  
dū est iustus: et tu anq̄ iustificareris alios  
psequebaris: pieras. et inuentus es. Et ille q̄  
tibi aduersat. inuenietur. et non persequetur

Noli cogitare q̄ tuis meritis talis fact⁹ sis q̄  
gratia dei talē te fecit. Et bene consideras videbis  
potentē eē dēū qui talem faciat eū quem iuste  
tibi videris odisse. Dicis enī tu tibi quasi iust⁹  
Magna est paciētia dei que illū talem vivere  
sinit. atq; vtinā hoc solū dicas. s̄ timeo ne īfir  
per reprehētēs dicas. Quid placuit deo talibus  
pcere tanta mala faciūt homēs et vivunt. s̄ di  
cat alius. O deus quare vivit iste qui tanta di  
cit et tuā iusticiā reprehēdit. non enī attendit  
quid ipē dicat. s̄ attendit quid aliūs facit. qd  
tibi displicet fortassis nō reprehēdit. nec effun  
dit istas otumelias i dēū quō tu facis. Ecce pu  
ta quia deus. quō tu vis nulli malo velit pcere  
Quid de te fakturus est quū sine peccato eē nō  
potes. non attendis vbi te īueniatur. Roga  
ergo ut non solū alijs. s̄ etiam tibi peat. Hoc  
itaq; fratres habent quasi p̄pū omēs īiqui  
Nolūt ut deus peat īquis et nō vident quid  
ip̄i sint etiā ex hocipo q̄ ita volunt. Sed ego  
iustus fū īquis. si tibi nō pceret deus cū essem  
īquis quō ad iustitiam puenisses. An forte  
xolebas ut deus usq; ad te patiens esset quo  
usq; tu puenires ad iusticiam. quia deus extē  
dit pontem misericordie sue. ut tu transire pos  
ses. hoc vis ut iā subducas ne ali⁹ trāseat. Dili  
gamus ergo īmicos fratres carissimi. forte

qui hodie est amicus tuus. talia peccata facti  
tus est. ut in vita eterna tecum esse non possit.  
Non enim scis quod piat crastinum dies. Et econtra  
qui inimicus erat forte sic ad penitentiam ouer-  
tetur. ut in illa celesti Jerusalene coenam tuus ee-  
mereatur. a forte etiam maior efficiatur. Non no-  
bis hoc difficile videatur. Introgemus scriptu-  
ras. a in ipsis hoc euidenter agnoscere poterimus.  
Paulus apostoli puerus sceleratus erat. inimicus  
christianorum. rapiebat. vastabat. seuebat. Ibi  
erat quando lapidatus est martir Stephanus.  
Parum illi erat manus sue. maibus oim lapida-  
bat. quod ut illi non impediretur vestimentis suis  
sed liberis maibus sara piceret. oim vestimenta  
seruauit. ac sic in oim manib; illud scelus opa-  
batur. Vide te virum una vocem domini. ex persecutore  
factum predicatorum. Precessit ergo eos quos ope-  
rat. Illi enim oes christiani quos insequebatur. ta-  
les non erant. qualis ipse factus est. Non enim  
omnes apostoli illi erant. quod ipse factus est. Vide  
tis fieri posse. ut inimicus qui erat hodie. non  
solum sit amicus. a frater in gratia. sed etiam  
precedat et melior fiat. Ergo fratres mei. christia-  
ni illi omnes quos psequebatur Saulus. pu-  
tatis quia non rogabant pro eo. utique si noue-  
rant christum. si christiani erant. si nouerant ipsum dominum  
ihm per impius mortuum. Non enim mortuus per fidelibus

*illa punita facit  
elle non posse  
tives. Et contra  
a quantitate ouere  
ali iusta ius ed  
a thoma. Unde  
Judeo-grecorum  
significare possunt  
latus esse. Inimici  
abducere. Tunc  
iustus Stephanus  
natus oim lapid  
iuris servitius fuit  
et omni vestimenta  
illud fatus opa  
in et plemento  
pros quos da  
i mitemebantur  
dum illi. Non enim  
fictio est. Nisi  
iuris habens son  
miserabiliter exam  
nos malitia  
Saulus pu  
vixit finique  
scimus ipm dñm  
naturam pfectib9*

S mortuus est ut faceret fidèles. Rogo vos fratres diligenter attendeite. Dns a saluator noster qui mortem suam pstatut infidelibus. quale sit illud quod seruat fidibus. et hoc considerate qd hñ quos psequebat paulus apostolus. bene no uera misericordia dei. et sciebant qd saulus ille psecutor poterat fieri pdicator. et ideo orauerunt p illo et exauditi sunt. ille psequebat. si illi vice ruit. Illi ei magis occiderunt et interfecerunt orando p eo. Quo ecce una vox pstratus est psecutor. surrexit ei iam nō psecutor. si pdicator. Qui enim psequebatur mortuus est. quere psecutorem et nō inuenies iam. quia surrexit. ergo illi potius occiderunt eum orando. qd ille eos psequendo. et vos ergo fratres carissimi sic orate p inimicis vestris ut occidat eos deus. id est vt eo p malitiam que vobis inimicatur occidat. Sic enim nō occidit quod creavit. si qd fibi p fecerunt. Homo enim et peccator duo sunt nomina. in ipsis duabus nominibus quere quid fecerit deus. quere quid fuerit dyabolus. homo a deo factus est peccatum sua de te dyabolo. ab homine factum est. qd horum duorum te psequitur. Si enim tu bene vivas nō te psequitur nisi qd malus es. nō ergo homo. si peccator te insequitur. Roga p hoie vt extinguat deus peccatore. Cum ei mortuus fuerit peccator nihil tibi aduersabitur viuens. qui te in peccatis

mortuus psequebat. Non ergo vobis graue  
sit p ipius dñi nr̄i misericordiā vos obtestor;  
quia spes nobis alia nō est. nisi dimiserimus  
quicquid nos leserint h̄ies. Nemovos fallat  
Aliud maius sacrificiū non est. qd̄ debeamus  
deo. nisi qcquid boni est. etiā h̄ibus malis. si  
tamē h̄ibus fecerim⁹. Dicit tibi deus. Ego nō  
ex te cresco; tu ex me. Sacrificiū volo quod  
profit hominī; sic ad me puenit. qd̄ tibi prode  
Potes m̄hi dicē. Non hateo qd̄ tribuā egēti  
nō possum ieiunare freq̄ter; a vīno a carnī  
bus abstinere. Nūquid potes m̄hi dicē. cari  
tate te h̄re nō posse. Ip̄a est; cui⁹ possessio. tā  
to plus auget. qnto ampli⁹ eroga. Dimitte  
ergo qd̄ tenebas; ne aduersus te ille teneat  
aliqd̄. cui nō habes qd̄ dimittas; dimittite. et  
dimittet vobis. Scitote fr̄es carissimi. qz due  
sūt elemosinez; vna cordis alia pecunie. Elemo  
fina cordis ē; dimittē qd̄ lefus es. Nam dare  
aliqd̄ indigēti. aliqñ queris a non h̄es; indul  
gere peccati. qntum volueris redūcabit tibiz  
Aurū a argentū. veste. frumentū. vīnu a oleū  
pot fieri ut aliqñ nō h̄as. vñ paupibz tribuas  
ut aut oēs h̄ies diligas. a tec alijs qd̄ tibñpi  
velis facias; nūq̄ te poteris excusare; qz si in  
cellario. v̄l in horreo nō h̄es qd̄ dare possis; de  
thezauro cordis tui. potes pferre qd̄ tribuas

ergo vobis gra  
dui vos obtestor  
mi dimitterimus  
viam errorum fallas  
omnes ab eis  
etiam fratres nosteri. si  
Dicitis alio tempore quod  
Sacramentum vobis quod  
quoniam quod ab aliis possit  
alio quod in nobis est  
terram a vino et ceteris  
poteris mibi dicere  
et faciat pro te  
Vocat. Dime  
tus et illius  
nas dimittit et  
et caritatem quod duc  
et haec quoniam dico  
Sicut es, sicut eras  
enim non transire  
neque rebatur  
enim non transire  
neque rebatur  
alio quod ab aliis  
reducatur. quod si in  
poteris possit de  
reducatur.

a quod omnibus hoiibus. etiam si sola sit bona vo  
luntas sufficiat. Et cum elemosina cordis multo  
maior sit quam sit elemosina corporis. Quis enim qui ul  
timum excusacōis possit pretendere. Et illud  
attendite fratres quod caritatis elemosina fine  
terrena substantia sufficit sibi. illa vero quod corporali  
ter datur. si non benigno corde tribuitur. oīno  
non sufficit. Et quod sicut ipi videtis fratres carissimi  
ad remissionē oīum peccatorū sua terrena  
non sufficit caritas et dilectio inimico et satis  
habundet sufficiunt. nulla nobis excusatio de  
hac re in die iudicij remanebit. nec aliquis di  
cere potuerit non se habuisse unde sua peccata  
redimēt. Et ideo oīes hoīes studeant toto corde di  
ligere orantes ut qui boni sunt meliores fiant  
et in ope bono permaneant. qui mali sunt cito se  
corrigant timentes illud quod dominus committit est  
dicens. si non dimiseritis hoībus peccata eorum  
nec per vester dimittet vobis peccata vestra. si  
magis cum ipius adiutorio laborem. ut illud in  
nobis possit impleri. date et dabitur vobis di  
mittite et dimittetur vobis. Cum ergo sum pfa  
tam domini sententiam qua dixit. si dimiseritis hoī  
bus peccata eorum. dimittet vobis per celestis  
peccata vestra dum in parte nostra positum sit qua  
liter in die iudicij iudicemur dimittam oībus  
inimicis nostris. ut libera conscientia possumus